
Distrito Escolar #111 de Kankakee
Información de Contactos de la Administración 2022-2023

Escuela/
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Personal

Correo Electrónico Información
de Contacto

Responsabilidad

KHS Dra. Vernita Sims,
Directora

Sra. Sarah
Vinardi,

Secretaria
Ejecutiva

Sra. Crystal
Sanchez,

Secretaria de
Orientación

vernita-sims@ksd111.org

sarah-vinardi@ksd111.org

crystal-sanchez@ksd111.org

815-802-5501

815-802-5501

815-802-5515

Dra. Sims es responsable de la
función general de la escuela

preparatoria.

KHS Sra. Pamela
Saffore,

Directora de
Educación
Secundaria

pamela-saffore@ksd111.org 815-802-5590 La Sra. Saffore es responsable de la
educación secundaria.

KHS Sra. Miriam Hill,
Administradora
de la Clase del

2023

Srta. Lluvia
Ramirez,

Secretaria

Sra. Kristina
Caponi,

Consejera del
12vo. grado

miriam-hill@ksd111.org

lluvia-ramirez@ksd111.org

kristina-caponi@ksd111.org

815-802-5506

815-802-5506

815-802-5517

Sra. Hill es responsable de la clase del
12vo. Grado (senior)

KHS Sra. Bonita
Arceneaux-Anders

on,
Administradora de
la Clase del 2024

Sra. Diance
Smith, Secretaria

Sra. Jamie Cimini,
Consejera del
11vo. grado

bonita-arceneaux@ksd111.org

diance-smith@ksd111.org

jamie-cimini@ksd111.org

815-802-5509

815-802-5509

815-802-5519

La Sra. Anderson es responsable de la
clase de 11vo. grado (Junior)

KHS Sr. Steven
Chorak,

Administrador de
la Clase 2025

Sra. Juana Perez,
Secretaria

Sra. Erica Austin,
Consejera del
10mo. grado

steven-chorak@ksd111.org

juana-perez@ksd111.org

erica-austin@ksd111.org

815-802-5513

815-802-5513

815-802-5516

El Sr. Chorek es responsable de la
clase del 10mo. Grado (Sophomore)
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KHS Sr. Calvin Works,
Administrador del

9no. grado

Srta. Tamara
Short,

Secretaria

Sra. Lyn
McIntosh-Daniels,

Consejera del
9no. grado

calvin-works@ksd111.org

tamara-short@ksd111.org

lyn-mcintosh@ksd111.org

815-802-5503

815-802-5503

815-802-5522

El Sr. Works es responsable de la
clase del 9no. grado (freshman)

KHS Sr. Ronald
Wilcox, Director

del Departamento
de Deportes

Sra. Desiree
Engelkens,

Secretaria del
Departamento de

Deportes

ronald-wilcox@ksd111.org

desiree-engelkens@ksd111.org

815-802-5525

815-802-5525

El Sr. Wilcox es responsable del
Departamento de Deportes.

Academia
Independiente/

Avis Huff

Sr.George Harris,
Director

Sra. Carleen
Junior,

Secretaria
Ejecutiva

george-harris@ksd111.org

carleen-junior@ksd111.org

815-802-4401

815-802-4401

El Sr. Harris es responsable de los
estudiantes que asisten a Avis Huff en
colaboración con el administrador del

nivel de grado de KHS.

KJHS Sra. Stephanie
Morgan-Harris,

Directora

Sra. Karen
Anderson,
Secretaria
Ejecutiva

Sra. Cristina
Medina

Secretaria del
Consejero

Sra. Sharon
Sykes, Directora

de Justicia
Restauradora

stephanie-harris@ksd111.org

karen-anderson@ksd111.org

cristina-medina@ksd111.org

sharon-sykes@ksd111.org

815-802-5701

815-802-5701

815-802-5715

815-802-5701

La Sra. Morgan-Harris es responsable
de la función general de la escuela

secundaria.

KJHS Sra. Nakisha Lee,
Asistente de la
Directora del
7mo. grado

Secretaria

nakisha-lee@ksd111.org 815-802-5704

815-802-5704

La Sra. Lee es responsable del 7mo.
Grado de la Escuela Secundaria

(junior high)
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Sra. Sarah
Lenfield,

Consejera del
7mo. grado

sarah-lenfield@ksd111.org 815-802-5716

KJHS Sr. Joseph
Davies, Asistente

de la Directora
del 8vo. grado

Secretaria

Sra. Stacy Glenn,
Consejera del

8v0. grado

joseph-davies@ksd111.org

stacy-glenn@ksd111.org

815-802-5704

815-802-5704

815-802-5717

El Sr. Davies es el responsable del
8vo. grado de la escuela secundaria

(junior high)

LCC Sra. Kim Starkey,
Directora

Sra. Ruth
Hatcher,

Secretaria
Ejecutiva

kim-starkey@ksd111.org

ruth-hatcher@ksd111.org

815-802-4801

815-802-4801

La Sra. Starkey es responsable de la
función general de LCC.

LCC Sra. Joia
Crossley,

Asistente de la
Directora

Sra. Cathy Hedge,
Secretaria

joia-crossley@ksd111.org

cathy-hedge@ksd111.org

815-802-4803

815-802-4803

King Sra. Adrienne
West, Directora

Sra. Jan Velma,
Secretaria

adrienne-west@ksd111.org

jan-velma@ksd111.org

815-802-4102

815-802-4101

La Sra. West es responsable de la
función general de King

King Sra. Candice
Jackson,

Asistente de la
Directora

Sra. Sue Menard,
Secretaria

candice-jackson@ksd111.org

sue-menard@ksd111.org

815-802-4103

815-802-4103

Kennedy Dra. Karen Burns,
Directora

Sra. Luz Soto,
Secretaria
Ejecutiva

karen-burns@ksd111.org

luz-soto@ksd111.org

815-802-4001

815-802-4001

Dra. Burns es responsable de la
función general de Kennedy.

Kennedy Sra. Amanda
Grace, Asistente
de la Directora

amanda-grace@ksd111.org 815-802-4004
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Sra. Lorna
Vinson,

Secretaria

lorna-vinson@ksd111.org 815-802-4004

Edison Sr. Cale Kuester,
Director

Sra. Lori Davis,
Secretaria
Ejecutiva

cale-kuester@ksd111.org

lori-davis@ksd111.org

815-802-4301

815-802-4301

El Sr. Kuester es responsable de la
función general de Edison.

Mark Twain Dra. Dawn Hill,
Directora

Sra. Alexandra
Diaz, Secretaria

Ejecutiva

dawn-hill@ksd111.og

alexandra-diaz@ksd111.org

815-802-4501

815-802-4501

Dra. Hill es responsable de la función
general de Mark Twain.

Steuben ,Director

Sra. Diana
Moreno-Lopez,

Secretaria
Ejecutiva

diana-lopez@ksd111.org

815-802-4601

815-802-4601

Director, es responsable de la función
general de Steuben

Taft Sra. Kendra
Leftridge,
Directora

Sra. Tamika
Crutcher,
Secretaria
Ejecutiva

kendra-leftridge@ksd111.org

tamika-crutcher@ksd111.org

815-802-4701

815-802-4701

Sra. Leftridge es responsable de la
función general de Taft.

Taft Sra.Heather Giles,
Asistente de la

Directora

Sra. Leslie
Salgado,

Secretaria

heather-giles@ksd111.org

leslie-salgado@ksd111.org

815-802-4703

815-802-4703

Proegler Sra. Pamela
Powell, Directora
de la Educación

Infantil

Sra. Jessica
McCue, Asistente

Administrativa

Sra. Kennilyn
Hickory, Asistente
de la Directora de

Participación
Familiar

Sra. Sherry

pamela-powell@ksd111.org

jessica-beland@ksd111.org

kennilyn-hickory@ksd111.org

sherry-spencer@ksd111.org

815-802-4954

815-802-4954

815-802-4959

815-802-4962

La Sra. Powell es responsable de la
función general de Proegler, los
programas Pre- Escolares y los

Estudiantes.
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Spencer,
Asistente del

Director del Plan
de Estudios

Sra. Megan
Acevedo,
Asistente

Administrativa
del Programa

Head Start

megan-acevedo@ksd111.org 815-802-4951

Oficina de la
Superintendente

Dra. Genevra
Walters,

Superintendente

Sra.Rachel
Thornton,
Secretaria
Ejecutiva

genevra-walters@ksd111.org

rachel-thornton@ksd111.org

815-802-7700

815-802-7700

Oficina de
Negocios

, Asistente de la
superintendente
de la Oficina de

Servicios de
Negocios

Sra. Kathy
Hunger,

Secretaria
Ejecutiva

Sr. Daniel Savage,
Director de
Transporte

Sr. Daniel
Dannenberg,
Director de
Tecnología

Sr. Richard
Stanevicius,
Director de

Mantenimiento

Sra. Tara Kanoski,
Secretaria
Ejecutivo

Sr. DeAndre
Anderson,

Director del
Servicio de

Alimentación

Sra. Carol
Goodrich,

Secretaria del

kathy-hunger@ksd111.org

daniel-savage@ksd111.org

daniel-dannenberg@ksd111.org

richard-stanevicius@ksd111.org

tara-kanoski@ksd111.org

deandre-anderson@ksd111.org

carol-goodrich@ksd111.org

815-802-7751

815-802-7751

815-802-7740

815-802-7727

815-802-7750

815-802-7750

815-802-7770

815-802-7770
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Servicio de
Alimentación

Programa de
Instrucción

Sra. Felice
Hybert, Asistente

de la
Superintendente

del Plan de
Estudios

Sra. Sue
Goodrich,
Secretaria
Ejecutiva

Sra. Edith Petty,
Directora del

Departamento
Bilingüe

Sra. Alicia
Santoyo,

Secretaria del
Departamento

Bilingüe

Sra. Jennifer Way,
Directora del

departamento de
Mejoras

Sra. Deanna
Gaytan

Registros/Archivos

felice-hybert@ksd111.org

sue-goodrich@ksd111.org

edith-petty@ksd111.org

alicia-santoyo@ksd111.org

jennifer-way@ksd111.org

deanna-gaytan@ksd111.org

815-802-7720

815-802-7720

815-802-7734

815-802-7734

815-802-7776

815-802-7725

La Sra. Hybert es responsable de la
enseñanza y el aprendizaje del

distrito.

La Sra. Petty es responsable de los
Servicios para los Estudiantes del

aprendizaje del idioma Inglés  y sus
Familias

Recursos
Humanos

Sra. Shemeka
Fountain,

Asistente de la
Superintendente

del Departamento
de Recursos

Humanos

Sra. Debra Hults,
Especialista en

Recursos
Humanos

Sra. Dallas Ryan,
Coordinadora de

Recursos
Humanos

Sra. Maria
Chavez,

Especialista en
Recursos

shemeka-fountain@ksd111.org

debra-hults@ksd111.org

dallas-ryan@ksd111.org

maria-chavez@ksd111.org

815-802-7713

815-802-7713

815-802-7711

815-802-7710
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Humanos

Servicios de
Ayuda al

Estudiante

Sra. Millicent
Griffin, Directora

de Educación
Especial

Dr. Robert Lopez,
Director de

Servicios de
Ayuda al

Estudiante

Sra. Leigh
Coradetti,

Supervisora de
Servicios de

Ayuda al
Estudiante

Sra. Kyria
VanHoveln,
Secretaria

Sra. Ronda Cox,
Secretaria

Sra. Andrea
Molina, Secretaria

millicent-griffin@ksd111.org

robert-lopez@ksd111.org

leigh-coradetti@ksd111.org

kyria-vanhoveln@ksd111.org

ronda-cox@ksd111.org

andrea-molina@ksd111.org

815-802-7802

815-802-7802

815-802-7857

815-802-7802

815-802-7801

815-802-7803

La Sra. Griffin es responsable de
asegurar los servicios para los

estudiantes con IEP's
(Planes de Educación Individual) y

sus familias.

El Dr. López está a cargo de los
estudiantes con 504's

Centros de
Salud

Dra. Francine
Jones, Directora
del la Clínica de

Salud

francine-jones@ksd111.org 815-802-5730 La Dra. Jones está a cargo de las
Clínicas de Salud del distrito.

Seguridad del
Distrito

Sr. Willie Hunt,
Director de

Seguridad del
Distrito

willie-hunt@ksd111.org 815-802-5524 El Sr. Hunt está a cargo de la
Seguridad del Distrito

Distrito Sra. Barnetta
Harris,

Coordinadora de
las Personas sin

Hogar

barnetta-harris@ksd111.org 815-802-7781 La Sra. Harris es la coordinadora de
las personas sin hogar

mailto:millicent-griffin@ksd111.org
mailto:robert-lopez@ksd111.org
mailto:leigh-coradetti@ksd111.org
mailto:kyria-vanhoveln@ksd111.org
mailto:ronda-cox@ksd111.org
mailto:andrea-molina@ksd111.org
mailto:francine-jones@ksd111.org
mailto:willie-hunt@ksd111.org
mailto:barnetta-harris@ksd111.org

